АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 мая 2014 г.                                                                                             № 498
Экз. № ____
р.п. Чердаклы

Об утверждении состава аукционной (конкурсной) комиссии по проведению торгов по продаже муниципального имущества, земельных участков или права на заключение договоров аренды муниципального имущества и земельных участков на территории муниципальных образований «Чердаклинский район» и «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом №178-ФЗ от 12.12.2001 «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом №137-ФЗ от 25.10.2001 «О введении в действие земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом №135-ФЗ от 26.07.2006 «О защите конкуренции», постановлением Правительства РФ от 11.11.2002 №808 «Об организации и проведении торгов по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков», постановлением Правительства РФ от 12.08.2002 №584 «Об утверждении положения о проведении конкурса по продаже государственного и муниципального имущества», администрация муниципального образования «Чердаклинский район» постановляет:

1.Утвердить аукционную (конкурсную) комиссию по проведению торгов по продаже муниципального имущества, земельных участков или прав на заключение договоров аренды муниципального имущества и земельных участков на территории муниципальных образований  «Чердаклинский район» и «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области  (приложение 1).
2.Утвердить положение об аукционной (конкурсной) комиссии по проведению торгов по продаже муниципального имущества, земельных участков или прав на заключение договоров аренды муниципального имущества и земельных участков на территории муниципальных образований  «Чердаклинский район» и «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области (приложение 2).

3.Признать утратившими силу:

3.1.Постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 16.12.2011 №1187 «Об утверждении состава аукционной (конкурсной) комиссии по проведению торгов по продаже  муниципального имущества, земельных участков или прав на заключение договоров аренды муниципального имущества и земельных участков на территории муниципального образования «Чердаклинский район»;

3.2. Постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 08.11.2013 № 993 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 16.12.2011 №1187.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

И.о.Главы администрации муниципального

образования «Чердаклинский район»                                        Е.П.Лашманов
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации

муниципального образования

«Чердаклинский район»

от  06 мая 2014 г.  №  498
СОСТАВ АУКЦИОННОЙ (КОНКУРСНОЙ) КОМИССИИ
по проведению торгов по продаже муниципального имущества, земельных участков или прав на заключение договоров аренды муниципального имущества и земельных участков на территории муниципальных образований «Чердаклинский район» и «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области

	Председатель комиссии:

	Силантьева С.В.

	-
	Председатель муниципального учреждения комитет по    управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области

	Заместитель председателя комиссии:

	Белохлебова О.В.
	-
	Начальник отдела по земельным и имущественным отношениям комитета по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области

	Секретарь комиссии:

	Денисова Е.Г.
	-
	Главный инспектор по архитектуре комитета по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области

	Члены комиссии:

	Подобрий Ю.Н.
	-
	Начальник управления муниципальной службы и  правового обеспечения администрации муниципального образования «Чердаклинский район»;

	Сидорова Л.Г.
	-
	Заместитель главы администрации-начальник управления финансов администрации муниципального образования «Чердаклинский район»;

	Юденичева О.А.
	-
	Начальник отдела муниципальной экономики управления экономического развития администрации МО «Чердаклинский район»

	______________________

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению администрации

муниципального образования
«Чердаклинский район»

от  06 мая 2014 г.  №  498
ПОЛОЖЕНИЕ
об аукционной (конкурсной) комиссии по проведению торгов по продаже муниципального имущества, земельных участков или продаже прав на заключение договоров аренды муниципального имущества и земельных участков территории муниципальных образований «Чердаклинский район» и «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области

1. Общие положения

1.1.Аукционная (конкурсная) комиссия по продаже муниципального имущества, земельных участков или продаже прав на заключение договоров аренды муниципального имущества и земельных участков территории муниципальных образований «Чердаклинский район» и «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области  (далее - Комиссия) в своей деятельности руководствуется Земельным кодексом Российской Федерации, федеральными законами, указами Президента Российской Федерации, постановлениями Правительства Российской Федерации, законами Ульяновской области, постановлениями и распоряжениями Губернатора Ульяновской области и иными нормативными правовыми актами Ульяновской области, решениями Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинский район», постановлениями и распоряжениями администрации муниципального образования «Чердаклинский район», а также настоящим Положением.

1.2.Положение об аукционной (конкурсной) комиссии, ее состав утверждаются постановлением администрации муниципального образования «Чердаклинский район».

2. Основные задачи, принципы и функции деятельности комиссии

2.1.Цель и задачи Комиссии:

- проведение торгов (конкурсов, аукционов) по продаже имущества и земельных участков или продаже прав на заключение договоров аренды муниципального имущества и земельных участков.

2.2.Функции Комиссии:

- рассматривает заявки для участия в конкурсе (аукционе);

- принимает решение о допуске заявителей к участию в конкурсе, (аукционе);

- признает торги состоявшимися или несостоявшимися;

- обеспечивает конфиденциальность информации, содержащейся в заявках на участие в торгах;

- осуществляет контроль за соблюдением процедуры проведения конкурсов, (аукционов);

- принимает другие решения в рамках своей компетенции по вопросам организации и проведения торгов.

2.2.Принципами деятельности Комиссии являются:

- эффективность;

- справедливость;

- публичность;

- открытость;

- прозрачность.

3. Права комиссии
Комиссия имеет право:

3.1.Запрашивать в установленном законом порядке в пределах компетенции в органах государственной власти, в сельских поселениях, входящих в состав муниципального образования «Чердаклинский район», информацию, необходимую для реализации своих целей и задач.

3.2.Взаимодействовать с городским и сельскими поселениями Чердаклинского района, отделами, структурными подразделениями администрации муниципального образования «Чердаклинский район» по вопросам осуществления своей деятельности.

4. Организация деятельности комиссии
4.1.Комиссию возглавляет председатель. Председатель имеет заместителя и секретаря Комиссии.

4.2.Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, ее решения оформляются протоколами, которые подписываются председателем Комиссии или его заместителем и секретарем Комиссии.

4.3.Заседание Комиссии считается правомочным, если присутствует более половины ее членов.

4.4.Подготовка материалов к заседаниям и торгам для Комиссии, а также организационное обеспечение деятельности Комиссии осуществляется Комитетом по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям муниципального образования «Чердаклинский район».

4.5.При отсутствии председателя Комиссии его автоматически замещает заместитель председателя Комиссии.

4.6.При отсутствии секретаря Комиссии его замещает один из членов Комиссии, назначаемый председателем Комиссии.

4.7.Председатель Комиссии:

- осуществляет общее руководство работой Комиссии и обеспечивает выполнение настоящего Положения;

- объявляет заседание правомочным или выносит решение о его переносе из-за отсутствия необходимого количества членов;

- открывает и ведет заседания Комиссии, объявляет перерывы;

- объявляет состав Комиссии;

- определяет порядок рассмотрения обсуждаемых вопросов;

- в случае необходимости выносит на обсуждение Комиссии вопрос о привлечении к работе Комиссии экспертов;

- объявляет победителя торгов;

4.8.Секретарь Комиссии:

- оформляет протокол торгов;

- дает заявку на публикацию итогового протокола проведения торгов на официальный сайт муниципального образования «Чердаклинский район» www.cherdakli.com.
5. Порядок принятия решений

5.1.Решения Комиссии принимаются путем открытого голосования простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии.

5.2.При равенстве голосов решающим является голос председателя Комиссии.

5.3.Победителем признается претендент, предложивший набольшую цену.

5.4.При равенстве двух и более предложений о цене победителем признается тот участник, чья заявка была подана раньше других заявок.

______________________